NEWS RELEASE 2020 年 12 月 11 日

報道関係各位 株式会社ＫＡＤＯＫＡＷＡ

ワンダープラネット株式会社

『おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ』

ゲーム内イベント「夢への一歩！私たちの CHANCE！」を開催

 株式会社 KADOKAWA（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：松原眞樹、以下 KADOKAWA）とワンダープ

ラネット株式会社（本社：愛知県名古屋市、代表取締役社長 CEO：常川友樹、以下ワンダープラネット）は、

配信中のスマートフォンゲーム『おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ』（以下、本タ

イトル）において、本日 2020 年 12 月 11 日（金）より、ゲーム内イベント「夢への一歩！私たちの CHANCE！」

を開催いたします。

ダウンロードはコチラ

App Store： https://apps.apple.com/app/id1528922629?mt=8

Google Play： https://play.google.com/store/apps/details?id=com.onegaiss

『おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ』は、地球とは少し異なる世界『ヴァーステ

ィア』に突如召喚された主人公となり、ヒロインたちとともにアイドルなき世界にアイドル文化を創生して

いく異世界アイドル創生リズムゲームです。

■「夢への一歩！私たちの CHANCE！」

 リズムゲームパート「ライブ」をプレイし、イベントポイントを獲得することで、本タイトルのヒロイン

「ユウ」「リン」「ウルルー」のデビュー曲「CHANCE!」にまつわるストーリー（全 5 話）を楽しめます。さ

らに豪華報酬アイテムを獲得することができます。

【開催期間】

2020 年 12 月 11 日（金）15:00 〜 2020 年 12 月 16 日（水）11:59

【報酬】

 イベントストーリー全 5 話の他、ノヴァクォーツ、精霊石、育成アイテムなどの報酬がございます。報酬

の一覧はイベント画面の「報酬」ボタンからご確認ください。

【シンフォニアの属性とキャラを合わせてポイント UP！】

 ライブをするユニットに、ウィル属性のシンフォニアや、「ユウ」「リン」「ウルルー」を入れると特別効

果が発動し、獲得できるイベントポイントが UP します。それぞれの効果は下記の通りです。

・ウィル属性のシンフォニア → 1 体につきイベントポイント +20% （最大 5 体まで）

・ユウ、リン、ウルルー → それぞれイベントポイント +30%

 合計で最大 +190% のポイント UP を行うことが可能です。

【BP を使ってイベントポイントがさらに UP！】

ライブ時に BP（ブーストポイント）を使うと、イベントポイントがさらに大幅に UP します。

・BP1 使用：獲得イベントポイント 5 倍

・BP2 使用：獲得イベントポイント 10 倍

・BP3 使用：獲得イベントポイント 15 倍

■公式生放送「おれステ 〜現実に戻さない生放送〜」をまもなく配信！

 「おれステ ～現実に戻さない生放送～」ではゲームの世界観やシステムはもちろん、新キャラクターや

新曲を発表予定。ゲーム最新情報を出演キャストが楽しくお伝えしていきます。

 視聴者プレゼントもご用意しておりますので、ぜひご覧ください！

番組名：おれステ ～現実に戻さない生放送～

配信日：2020 年 12 月 13 日（日）20:00～予定

配信先：YouTube Live：https://www.youtube.com/watch?v=3pv5Gv5ZcWs

    Periscope：https://twitter.com/onegai_ss

※詳しくは公式 Twitter をご覧ください

＜出演者＞（敬称略）

内山悠里菜 （ユウ 役）

根本京里 （リンドリット 役）

菅沼千紗 （ウルルー 役）

松澤千晶 （MC）

■サービス開始記念 Twitter キャンペーン

 『おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ』のリリースを記念して、公式 Twitter の

フォロー＆リツイートでサイン入りポスターやサイン入り CD、Amazon ギフト券が抽選で当たるキャンペー

ンを実施中です。対象期間中に公式 Twitter（@onegai_ss）をフォローし、キャンペーン対象のツイートを

リツイートすることでご応募いただけます。

【キャンペーン期間】

2020 年 12 月 10 日（木） ～ 2020 年 12 月 15 日（火）23:59

【公式 Twitter】

https://twitter.com/onegai_ss

【プレゼント賞品】

・サイン入りポスター 3 名様

・サイン入り CD「おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ」VOCAL COLLECTION 01 3 名

様

・Amazon ギフト件のコード 3,000 円分 10 名様

 ※賞品は選べませんのでご了承ください。

■サービス概要

タイトル：おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ

ジャンル：異世界アイドル創生リズムゲーム

対応 OS：iOS / Android

価格：無料（アイテム課金）

コンテンツプロデュース：電撃文庫編集部

開発・運営・配信：ワンダープラネット株式会社

コピーライト：©WonderPlanet Inc. ©KADOKAWA CORPORATION 2020

・『おねがい、俺を現実に戻さないで！ シンフォニアステージ』公式サイト

https://onegai-ss.com

・公式 Twitter

https://twitter.com/onegai_ss

アカウント：@onegai_ss

・公式 Youtube チャンネル

https://www.youtube.com/channel/UC3Ty9QsRkC3DtDP99A-gxrA

・PV

https://youtu.be/sTwz_wsFsc4

■KADOKAWA 概要

名 称：株式会社 KADOKAWA

所在地：東京都千代田区富士見二丁目 13 番 3 号

代表者：代表取締役社長 松原眞樹

事業内容：出版、映像、版権、デジタルコンテンツ、ネットワーク・エンターテインメント・

     サービスおよびコンテンツの企画・開発・運営、動画コミュニティサービスの運営等

     を行う会社の経営管理と、それに関連する事業などを幅広く展開。デジタルトランス

     フォーメーション戦略の推進によって、優れた IP の創出と多重化、メディア展開の拡

     充を図り、世界有数のメディアパブリッシャーへの成長を目指す。

資本金：206 億円

設立年月日：2014 年 10 月 1 日

オフィシャルサイト：https://www.kadokawa.co.jp/

■ワンダープラネット概要

名 称：ワンダープラネット株式会社

本社所在地：名古屋市中区錦 3-23-18 ニューサカエビル 5F

代表者：代表取締役社長 CEO 常川 友樹

事業内容：エンターテインメントサービス事業

資本金：8億 729 万円（ 資本準備金含む ）

設立年月日：2012 年 9 月 3 日

オフィシャルサイト：https://wonderpla.net

公式 Twitter：https://twitter.com/wonpla

※ 記載されている会社名、製品名および作品名等は、各社の登録商標または商標です。